
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
Registro 

Unico 
2042 / 2019 

 
Area A1 - Area Risorse, Sviluppo 

 
OGGETTO: ATTIVAZIONE OPZIONE DEL QUINTO CONTRATTUALE IN ALCUNI 

CONTRATTI DI FORNITURA DI DURATA PLURIENNALE E IMPEGNO 
DI SPESA. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamate le seguenti determinazioni di affidamento di forniture varie: 

 R.U. 463 del 28/03/2018 di aggiudicazione della Rdo n. 3/2017 – id 1831721 –fornitura 
biennale di capi di vestiario, accessori e calzature a minori impatti ambientali Lotto 3: per 
operatori tecnici addetti a magazzini, cimiteri e mercato ortofrutticolo( CIG 728316738A) – 

 R.U. 565 del 18/04/2018 di attivazione dell’opzione di rinnovo contrattuale collegata alla 
Rdo n. 1/2016 – id. 1152258 – fornitura rotoli etichette protocollo (CIG Z2C22EAC17)   

Tenuto conto che l’area I^ ha stipulato i seguenti contratti a valenza pluriennale: 

 contratto per la fornitura biennale di capi di vestiario, accessori e calzature a minori impatti 
ambientali per - di capi di vestiario, accessori e calzature per operatori tecnici addetti a 
magazzini, cimiteri e mercato ortofrutticolo( CIG 728316738A)  ns protocollo 36646 del 
23/05/2018 con la ditta EPIÙ SRL P.IVA E C.F. 04248040281 con sede a Trebaseleghe 
(PD), con validità anni due;  

 contratto per la fornitura rotoli etichette protocollo (CIG Z2C22EAC17) mediante scambio 
di corrispondenza ns protocollo 28729 del 19/04/2018 conferma con protocollo n. 28904 
del 20/04/2018 dalla ditta NETYSCO SRL P.IVA E C.F 03128140237 con sede a San Pietro 
in Cariano (VR) con validità anni due;  

Visto che, in base a quanto stabilito nei Capitolati d’oneri ed accettati dai concorrenti, il Comune di 
Bassano del Grappa, dopo la stipula del contratto e per tutta la durata contrattuale, potrà procedere 
all’effettuazione di ordinativi di fornitura in base al fabbisogno effettivo;  

Tenuto conto delle richieste pervenute all’Ufficio Acquisti – Economato, delle forniture già effettuate 
e della giacenza del materiale; 

Vista la richiesta da parte dell’Area IV di procedere all’attivazione dell’opzione del quinto contrattuale 
relativamente alle forniture di vestiario Lotto 3 – CIG. 7283110480 per far fronte alle necessità del 
personale del magazzino comunale ns. prot. n. 88266 del 26/11/19; 

Dato atto che per tutte le forniture sopra elencate è prevista la possibilità da parte 
dell’Amministrazione di attivare l’opzione del quinto contrattuale alle stesse condizioni stabilite nel 
contratto; 

Dato atto della soddisfacente regolarità e correttezza delle forniture già effettuate dalle ditte sopra 
richiamate; 

Vista la L. 06.07.2012, n° 94 di conversione del D.L. 07/05/2012, n° 52, recante disposizioni urgenti 
per la razionalizzazione della spesa pubblica ed in particolare l’art.7 che prevede, per gli acquisti di 
beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, il ricorso al mercato elettronico; 

Dato atto che nel sito www.acquistinretepa.it di Consip non risultano convenzioni attive per 
l’acquisto del suddetto materiale; 

 



Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art.3 della L. 13/08/2010, n° 136 come modificata 
dal D. L. 12/11/2010, n° 187 convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 17/12/2010, n° 217, in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato atto che, ai sensi della suddetta normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito 
il codice identificativo di gara (C.I.G.) come sotto evidenziato; 

Ritenuto di attivare l’opzione del quinto contrattuale per i contratti sopra richiamati di cui si 
evidenzia il valore nella tabella sottostante 

DESCRIZIONE 
FORNITURA 

DITTA 
AFFIDATARIA 

VALORE 
CONTRATTO AL 
NETTO DI IVA 

VALORE 
OPZIONE DEL 
QUINTO 
D'OBBLIGO AL 
NETTO DI IVA 

VALORE 
OPZIONE DEL 
QUINTO 
COMPRESA IVA 
22% 

CIG 

Vestiario ed accessori 
invernali ed estivi per 
magazzino, cimiteri e 
mercato ortofrutticolo 

EPIÙ SRL 20.851,35 4.170,27 5.087,73 728316738A 

Rotoli etichette 
protocollo 

NETYSCO srl 655,86 131,17 160,03 Z2C22EAC17

 

Ritenuto quindi di impegnare le somme complessive relative alle suddette opzioni contrattuali del 
quinto, come specificato nella tabella sottostante ai capitoli di bilancio c.e. indicati che presentano 
sufficiente disponibilità: 

DITTA 
AFFIDATARIA 

IMPUTAZIONE 
ANNO 2019 
CAPITOLO CODIFICA 

TOTALE SOMMA 
COMPRENSIVA DI 
IVA 

SCADENZA 
OBBLIGAZIONE 

EPIÙ SRL 
980009 1.03.1.0103 5.087,73 31/12/2019 

NETYSCO srl 
980016 3.01.1.0103 160,03 31/12/2019 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2019-2020-2021;  

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26 febbraio 2019 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021; 
 

Visti: 

 l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

 il decreto del Sindaco prot. n. 80719  del 27/11/2014 di assegnazione incarico di direzione Area 
I^; 

 il vigente regolamento di contabilità; 
 il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
 il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 334 del 17/12/2013 e successive modifiche ed integrazioni; 
 l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

tutto ciò premesso, 



DETERMINA 
 
1. che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di attivare l’opzione del quinto contrattuale in relazione ai contratti elencati in premessa come 
dettagliato nella successiva tabella: 

DESCRIZIONE 
FORNITURA 

DITTA 
AFFIDATARIA 

VALORE 
CONTRATTO 
AL NETTO DI 
IVA 

VALORE OPZIONE 
DEL QUINTO 
D'OBBLIGO AL 
NETTO DI IVA 

VALORE OPZIONE 
DEL QUINTO 
COMPRESA IVA 22% 

CIG 

Vestiario ed accessori 
invernali ed estivi per 
magazzino, cimiteri e 
mercato ortofrutticolo 

EPIÙ SRL 20.851,35 4.170,27 5.087,73 728316738A 

Rotoli etichette 
protocollo 

NETYSCO srl 655,86 131,17 160,03 
Z2C22EAC1

7

 

3. di impegnare le somme complessive relative alle suddette opzioni contrattuali del quinto, come 
specificato nella tabella sottostante ai capitoli di bilancio c.e. indicati che presentano sufficiente 
disponibilità: 

DITTA 
AFFIDATARIA 

IMPUTAZIONE 
ANNO 2019 
CAPITOLO CODIFICA 

TOTALE SOMMA 
COMPRENSIVA DI 
IVA 

SCADENZA 
OBBLIGAZIONE 

EPIÙ SRL 
980009 1.03.1.0103 5.087,73 31/12/2019 

NETYSCO 
srl 980016 3.01.1.0103 160,03 31/12/2019 

 

4. di incaricare il responsabile del Servizio Economico Finanziario, in qualità di punto ordinante 
autorizzato, a procedere con l’ordinativo di fornitura; 

5. di provvedere alla liquidazione e al pagamento della prestazione su presentazione di fattura 
elettronica, liquidata dal sottoscritto Dirigente, previa verifica ed attestazione da parte del 
responsabile del procedimento della regolarità della stessa, nei limiti di spesa indicati dal presente 
atto; 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 3172_2019 
U 3173_2019 



 
Firmato digitalmente  il 28/11/2019 da BENACCHIO FRANCESCO / INFOCERT SPA valida 
dal 07/06/2018 12:26:49 al 07/06/2021 02:00:00 -  
 
. 
 
. 
 


